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OcHoBHbIe (hoHAbI OpraHn3auumn
KpacHopapckoro kpas 3a 2021 ropa

(0e3 cy0ObeKTOB MAJIOr0 NMpeINPUHUMATEIHCTBA)

Mo paHHbIM  defepanbHOro CTaTUCTUYECKOro HabniogeHus 3a  Hanudmem
N ABWXXEHMEM OCHOBHbIX (POHO0B (CPEeACTB) OpraHM3aumii CTOMMOCTb OCHOBHbIX (POHA0B
KOMMEpPYECKMX W  HEeKOMMep4yecknx opraHusaumi (6e3 cybbektoB  maroro
npegnpuHMmaTtensctBa) KpacHogapckoro kpasa 3a 2021 rog gocturna 6460,3 mnpa
pyonen.

CTOMMOCTb OCHOBHbIX (pOHOOB KOMMEPYECKNX U HEKOMMEPUYECKNX
opraHuM3auuim no BUAamMm 3KOHoOMMYeckon aesatenbHocTh 3a 2021 ron

Ha KoHeLl, roga

KomMmmepuyeckue opraHusauum HekomMmmepueckune opraHmsauum
cTeneHb |KoadbduUMeHT cTeneHb |koadpduumeHT
MunnuoHoB| wun3Hoca, | o6HoBneHus, |[MunnuoHoB| w3Hoca, | oGHOBNEHMS,
pyonew B B pybnen B B
npoueHTax | npoueHTax npoueHTax| npoueHTax

Bcero 4887731 45,2 5,2 1572527 35,1 49

B TOM Yucne

no Buaam

3KOHOMMYECKOWN

neaTenbHOCTH:

cenbcKoe, NecHoe

XO35MCTBO, OXOTAa,

pbIBONOBCTBO

1 pblOOBOACTBO 234748 43,4 15,1 25074 69,3 4,7

[o0bl4a nonesHbIX

nckonaembix 17207 66,0 53 e 76,8 3,7

obpabaTbiBatoLme

npou3BoaCcTBa 662425 52,3 6,9 197 66,4 2,3

obecneyeHune

ANEKTPUYECKON

3Hepruen,

rasom v napom;

KOHANLMOHMpPOBaHME

BO3gyxa 335017 47,0 3,8 i 75,4 295,0
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KommepquKme opraHunsauunmn

HeKommepquKme opraHunsauunmn

MWUIIIMOHOB
pybnewn

cTeneHb
n3Hoca,
B
npoLeHTax

Ko3thPUUMEHT

obHoBneHus,
B
npoLeHTax

MWMIIMOHOB
pybnen

cTeneHb
n3HoCa,
B
npoueHTax

KoaghhbULMeHT
obHoBNEHUS,
B
npoLeHTax

BOAOCHabXeHue;
BOAOOTBELEHNE,
opraHusauma cbopa
W yTunmMsauum
0TX0[0B,
OEeATENbHOCTb

no NUKBMgauun
3arpsisHeHumn

49498

34,3

3,8

543

65,6

4,8

CTpouUTENbCTBO

113874

17,2

7,0

9326

44,2

2,1

TOProB/isi onToBas
N PO3HUNYHAA,
PEMOHT
aBTOTPAHCNOPTHbIX
CpeacTs

1 MOTOLIVKIIOB

1323294

50,9

4,0

203

59,7

2,0

TpaHCcnopTUpOBKa
U XpaHeHune

1269986

37,7

3,6

390625

29,6

6,6

AeATenbHOCTb
rocTMHULY,

W npeanpuaTui
obLecTBEHHOro
nUTaHNs

197401

41,9

1,8

15779

33,9

0,7

AeATenbHOCTb
B obnactu
nHdopmaumm
N CBA3M

159834

68,8

8,6

5913

45,2

20,3

AeATenbHOCTb
dnHaHcoBas
W cTpaxosas

59850

32,9

10,9

972

60,8

55

[esiTeNbHOCTb
no onepauusim
C HeJBUXMMbIM
UMYLLEECTBOM

295953

40,7

3,8

8053

52,8

2,3

[AesTeNbHOCTb
npodgeccuoHansHas,
Hay4yHas

N TEXHMYeckast

14970

56,1

10,8

38971

47,1

23,8

LEeATeNbHOCTb
aAMUHUCTPaTMBHas
U conyTcTByOLME
LLOMOMHUTENbHbIE
ycnyru

41346

45,7

55

3940

56,6

54

rocygapcrBeHHoe
ynpasrneHue

n obecnevyeHune
BOEHHOMN
6e3onacHocTy;
couunarnbHoe
obecneyeHune

6968

28,2

49,1

501057

30,9

2,7

obpasoBaHue

2638

56,3

5,8

293983

36,0

51
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Kommepuyeckue opraHusauum HekomMmmepuyeckue opraHusauum
cTeneHb |koadppmumneHt cTeneHb |KoahpuumneHT
MunnuoHoB| wu3Hoca, | obHoBneHus, |MMnnMoHoB| wn3HOca, | 0OHOBREHWMS,
pybnen B B pybnen B B
npoLeHTax | npoueHTax npoueHTax| npoueHTax
OesaTernbHOCTb
B obnactu
3[paBoOXpaHeHus
M coumanbHbIX ycnyr 77823 37,9 3,7 175753 47,5 4.8
OesaTernbHOCTb
B 06racTu KynbTypbl,
cnopTa,
opraHusauuu gocyra
1 pasBreyeHnm 23195 43,1 2,8 100379 35,4 1,7
npegocTasneHne
NpOYMX BUOOB YCIyr 1704 65,1 1,5 1691 51,2 3,4

1) 3pecb 1 panee gaHHble He NybnukylTcs B COOTBeTCTBMM ¢ PepeparbHbiM 3akoHoM oT 29.11.07
Ne 282-03 «O6 oduumansHOM CTaTUCTUYECKOM Y4eTe U CUCTEME TOCYSapCTBEHHOW CTaTUCTMKU
B Poccuinckon ®egepauun» (c1.4.n.5; 1.9, n.1), B uenax obecneyeHns KOHpMAEHUNANbHOCTM NEPBUYHBIX
CTaTUCTMYECKNX JAHHbIX, MOMYyYEHHbIX OT OpraHM3auun.

CTpyKTypa OCHOBHbIX (pOHOOB KOMMEpPUYeCKUX U HEKOMMEepPYEeCKUX
opraHusaumm no oopmam co6CTBEHHOCTU

Ha KOHel, roga; MUnnoHoB pybnen

Kommepqecme opraHmnsauun

HeKommepquKme opraHunsauumn

2021 B NpoLeHTax 2021 B NpoLeHTax
K utory K utory
Bcero 4887731 100 1572527 100
Poccuinckas cobCTBEHHOCTb 4201696 86,0 1568402 99,7
rocyfgapcTBeHHas
COOBCTBEHHOCTb 701249 14,3 1182216 75,2
degepanbHas 677370 13,9 923777 58,7
cybbekToB Poccuirckon
depepaumm 23879 0,5 258439 16,4
MyHULMNanbHas
CcobCTBEHHOCTb 50737 1,0 275967 17,5
CcoBCTBEHHOCTb
obLecTBEeHHbIX
N PENUIMO3HBIX
opraHmsaumi ) ) 1612 0,1
yacTHast cCOOCTBEHHOCTb 2379420 48,7 108344 6,9
CMeLLaHHas poccuinckas
CcobCTBEHHOCTb 1068857 21,9 57 0,0
CcobCTBEHHOCTb
noTpedunTenbLCcKom
koonepauuu 787 0,0 LD LD
CcobCTBEHHOCTb
rocyapCTBEHHbIX
Kopriopauui . .Y LA .
MHocTpaHHasi coGCTBEHHOCTD 355471 7,3 LA .
CoBmecTHasi poccuiickas
N MHOCTpaHHas
COBCTBEHHOCTb 330564 6,8 - -
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B obuiem obbeme OCHOBHbIX (POHOOB KOMMepuYecKkux opraHmsaumm 11,5%
OCHOBHbIX (POHAOB MNOMHOCTLIO W3HOLWEHbI, M3 HUX MO BWOAM SKOHOMMUYECKOW
AedaTenbHOCTM Haubonblias [ons npuxoguTcs Ha opraHu3auumn npefocTaBrieHus
npounx Buaos ycnyr (36,0%), 4o6bium nonesHbix nckonaemoix (35,0%), AesTenbHOCTH
B o6niactn nHdopmauum n cesasm (30,4%), 4eaTenbHOCTU NPOdEeCCUOHANBHON, HAay4YHOWN
n TexHudeckon (18,8%), obpabartbiBaowmx npomssoacTBs (16,1%), obecneyeHuns
3NEKTPUYECKON 3HEepruen, rasom u napom; KoOHOMUMOHMpoBaHUA Bo3gyxa (15,6%),
obpasoBaHna (13,0%), cCenbCKOro, InEecHOro XO03ANCTBa, OXOTbl, pblbonoBcTBa
n poiboogctea (11,6%). Camasa Bbicokasi OOMs MOMHOCTbIO WM3HOLLEHHbIX (POHOO0B
KOMMEPYECKNX OpraHmsaumn npuxoauTca Ha MawuHbl M obopypoBaHue (25,2%),
Ha BTOPOM MeCTEe MO U3HOLLEHHOCTN HaxoaaTcsl TpaHCcnopTHble cpeacTtea (14,4%).

KoahdumumneHTol BOCMPOU3BOACTBA OCHOBHbLIX ()OHAOB B KOMMEPYECKUX
opraHmsauusax coctasunu: obHoeneHns — 5,2% n nukengaumm — 0,6%.

Bbicokne  koacbdpuumeHTbl  OBHOBMNEHMST U nMKBMOauumn  Habnoganucb
B OpraHu3aumsx, OTHOCALLMXCA K BUaaM AeaATeNbHOCTU: «CerlbCKoe, JIeCHOE X03AMUCTBO,
oxoTa pblbonoBcTBO U pbiboBoACTBO» (15,1% 1 2,3% COOTBETCTBEHHO), «AEATENBHOCTb
B obnactn nHpopmaumm n cesasm» (8,6% un 4,0%) n «gobblya NoNesHbIX MCKONaeMbIX»
(5,3% n 2,8%).

Bbicokme koappuuneHTbl O0BBACHATCA npUOBpeTeHnEM HOBbBIX OCHOBHbIX
¢OHO0B, TEXHUYECKMM NEPEBOOPYXKEHMEM N PEKOHCTPYKUMEN, a TakkKe nuKBugauunen
yCTapeBLUNX U N3HOLLIEHHbIX OCHOBHbIX (POHO0B.

Kpome TOro, yBenuyeHne BBOAa B [AENCTBUME HOBbIX OCHOBHbIX (OHOOB
NPOU3OLWLI0 B OpraHusauusx crnegywmx BUOOB SKOHOMUYECKOW [OeATEeNbHOCTU:
«rocygapcTtBeHHOe yrnpasneHue n obecnevyeHne BoeHHOM 6Ge30nacHOCTU; coumanbHoe
obecneveHune» (49,1%), «pedatenbHoCcTb duHaHcoBas U cTpaxoBas» (10,9%),
«0EeATEeNbHOCTb npod)eccmnoHanbHas, Hay4Has " TexXHu4eckasa» (10,8%),
«cTpoutenbcTBo» (7,0%), «obpabaTbiBatowme npomssoacTaea (6,9%) n «obpasosaHne»
(5,8%).

B HekoMMepuecknx opraHmnsaumsx KoapdunumneHTsl 06HOBNEHMS U NUKBMOALMMN
coctaBunm 4,9% un 0,4% cootBeTcTBEHHO. [10 BngamM S9KOHOMMYECKOW AEATENbHOCTU
camble BbICOKME KO3 MUMEHTbI OOHOBMEHWs Habnwganucb B OpraHM3auumsx
obecnevyeHns aNEeKTPUYECKON SHEPINEN, FA30M N NApOM; KOHANLMOHMPOBAHNA BO3ayXa
— 295,0%, pedatenbHOCTU MpPOMeCcCUOHanNbHOW, Hay4yHOM W TexHuyeckon — 23,8%,
AeATenbHOCTM B 06nactu nHgopmauum n ceasm — 20,3%, TpaHCNOPTUPOBKM U XPaHEHUS
- 6,6%, peatenbHoCTM (uHaHcCoBOM WU cTpaxoBon — 55%, [gesaTenbHOCTH
aAMUHUCTPATUBHON N COMYTCTBYHOLUMX OONONHUTENbHbLIX yenyr — 5,4%, obpasoBaHus —
5,1%. Bbicokme koadhbduuneHTbl NuKkBMaaumMm Habnwganucb nNo BMaam OesTeNbHOCTU
«obecnevyeHne 3MEeKTPUYECKOM 3SHEepruen, rasoMm U napoMm; KOHOULMOHUPOBAHME
Bo3gyxa» — 5,6%, «BogoCHabxeHuWe; BOAOOTBeAEeHMEe, opraHu3auma cbopa
N yTunmsaumm OTXOLOB, OEATENbHOCTb MO JIMKBMAAUMW 3arpsasHeHun» — 1,8%,
«0esaTenbHOCTb oMHaHcoBas u ctpaxoBasa» — 1,7%, «4obblya Nones3HbIX NCKONaeMbIX»
— 1,5%, «ToproBnsa onTtoBasgs W pPO3HWYHAs;, PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEACTB
1 MoTouuknoB» - 1,3%.

Mo HekoMMep4YeckMM opraHu3aumsamMm K Hadany 2022 roga MalUWHBbI,
obopynoBaHue Obinn M3HOWeEHbI Ha 66,9%, B TOM 4yucrne no Buaam AeATENbHOCTMU:
«CTpOUTENBLCTBO» — Ha 92,0%, «obecneyeHmne aneKkTpu4ecKon aHepPrnen, ra3aomM 1 napom;
KOHOULMOHNPOBaHWE Bo3ayxa» — Ha 91,1%, «4esaTenbHOCTb FOCTUHUL, U NpeanpuaTun
obuwectBeHHOro nuTaHusi» — Ha 88,0%, «BogocHabXeHne, BOOOOTBeAEHME,
opraHumsaumus cbopa W yTunMs3auunm OTXOAOB, AEATENbHOCTb MO  NMKBMAAUUK
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3arpasHeHuny — 83,9%, «TpaHcnopTUpoBKa WU XpaHeHue» — 83,4%, «OesaTenbHOCTb
no onepauusiMm C HeOBMKUMbIM UMyLLECTBOM» — Ha 81,9%. «agobblda nonesHbix
nckonaembix» — Ha 81,2%, «npegocTtaBneHne npoyux suaos ycnyr — Ha 80,1%.

B reorpadguyeckom pacnonoxeHun okosio 80% OCHOBHbIX (POHO0B KOMMEPYECKMX

opraHmsaunn n 87% OCHOBHbIX (POHOOB HEKOMMEPYECKUX OpraHusauum HaxoaaTcs
Ha TeppuTopumn ropogos: AHana, KpacHogap, HoBopoccunck n Couu.
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